
Компания Сектор Тикер Валюта Период

Дата закрытия 

реестра

Объём выплат


млрд руб.

**Дивидендная  

доходность  

финального дивиденда  

за 2018 г., %

**Аннуализированная 

дивидендная  

доходность  

за 2019 г. , %

DPS (консенсус/ 

наша оценка)

*Сургутнефтегаз


Газпром


Транснефть преф


Татнефть п


Роснефть


Газпромнефть


Татнефть ао


Средневзвешенная доходность


Алроса


Норильский Никель


ММК


Северсталь


НЛМК


Акрон


Полюсзолото


Фосагро


EVRAZ (LSE)


Средневзвешенная доходность


*Энел Россия


*ФСК


Русгидро


Юнипро


Средневзвешенная доходность


ЛСР


НМТП


Аэрофлот


VEON (US)


Globaltrans (LSE)


Черкизово


Детский мир


Ростелеком ап


Ростелеком ао



*Сбербанк ап


МосБиржа


*Сбербанк ао


ВТБ

Нефтегазовый


Нефтегазовый


Нефтегазовый


Нефтегазовый


Нефтегазовый


Нефтегазовый


Нефтегазовый



Ископаемые и металлы


Ископаемые и металлы


Ископаемые и металлы


Ископаемые и металлы


Ископаемые и металлы


Ископаемые и металлы


Ископаемые и металлы


Ископаемые и металлы


Ископаемые и металлы



Электроэнергетика


Электроэнергетика


Электроэнергетика


Электроэнергетика



Недвижимость


Инфраструктура


Транспорт


Телеком


Транспорт


Розничный


Розничный


Телеком


Телеком



Финансовый


Финансовый


Финансовый


Финансовый



SNGSP RX


GAZP RX


TRNFP RX


TATNP RX


ROSN RX


SIBN RX


TATN RX



ALRS RX


GMKN RX


MAGN RX


CHMF RX


NLMK RX


AKRN RX


PLZL RX


PHOR RX


EVR LN



ENRU RX


FEES RX


HYDR RX


UPRO RX



LSRG RX


NMTP RX


AFLT RX


VEON US


GLTR LI


GCHE RX


DSKY RX


RTKMP RX


RTKM RX



SBERP RX


MOEX RX


SBER RX


VTBR RX

6,00


10,4


10250


17,5


11,3


7,7


17,5



5,5


710


1,4


32,1


4,4


130


145,2


51,0


0,3



0,134


0,018


0,1


0,1



78,0


0,78


7,7


0,17


0,7


101,60


4,3


2,5


2,5



18,0


8,1


18,0


0,0025  


руб


руб


руб


руб


руб


руб


руб



руб


руб


руб


руб


руб


руб


руб


руб


usd



руб


руб


руб


руб



руб


руб


руб


usd


руб


usd


руб


руб


руб



руб


руб


руб


руб

12М 2018


12М 2018


12М 2018


4К 2018


2П 2018


4К 2018


4К 2018



2П 2018


2П 2018


4К 2018


4К 2018


4К 2018


нерегулярный


2П 2018


4К 2018


4К 2018



12М 2018


12М 2018


12М 2018


2П 2018



12М 2018


12М 2018


12М 2018


2П 2018


2П 2018


2П 2018


4К 2018


4К 2018


4К 2018



12М 2018


12М 2018


12М 2018


12М 2018  


16.07.2019


17.07.2019


08.07.2019


24.06.2019


28.06.2019


04.07.2019


24.06.2019



12.07.2019


15.07.2019


10.06.2019


18.06.2019


18.06.2019


22.03.2019



13.06.2019


14.03.2019



22.06.2019


18.07.2019


09.07.2019


01.07.2019



08.07.2019


29.06.2019


12.07.2019


08.03.2019



07.04.2019


29.05.2019


04.07.2019


04.07.2019



11.06.2019


13.05.2019


11.06.2019


31.05.2019  


46 212


246 205


15 937


2 581


119 759


36 508


38 127


505 330


40 286


112 354


15 622


26 874


26 490


5 269


19 393


6 605


433


253 326


4 740


22 944


21 314


7 503


56 501


8 036


15 023


8 533


299


123


4 467


3 178


524


6 437


46 619


18 000


18 439


388 565


32 401


457 405  


14,9%


6,7%


6,0%


3,1%


2,9%


2,3%


2,2%


5,9%


5,7%


4,9%


3,1%


3,1%


2,8%


2,7%


2,7%


2,0%


0,1%


4,2%


13,2%


10,7%


9,8%


4,4%


9,7%


12,1%


10,4%


7,7%


7,0%


6,9%


6,7%


4,9%


4,1%


3,4%


8,4%


10,1%


9,0%


8,7%


6,9%


8,7%  


   

14,9%


6,8%


6,0%


8,8%


7,1%


8,6%


6,2%


7,7%


12,8%


6,9%


9,7%


8,2%


11,9%


9,2%


5,4%


5,9%


6,9%


8,6%


13,2%


10,7%


9,8%


8,4%


10,2%


12,1%


10,4%


9,0%


9,8%


6,9%


6,7%


9,8%


8,9%


7,1%


9,5%


11,8%


9,0%


10,2%


6,9%


10,0% 


* Оценка ITI Capital


** Ожидаемая доходность

Обновлённый дивидендный календарь


